前   言
感谢您选用深圳市四方电气技术有限公司生产的 DBKU 系列制动单元。
本手册为 DBKU 系列制动单元的使用手册，它将为您提供制动单元的安
装、配线、功能、日常维护、故障诊断与排除等相关细则及注意事项。
为正确使用本制动单元，充分发挥产品的卓越性能并确保使用者和设备的
安全，在使用制动单元之前，请您务必详细阅读本手册。不正确的使用可能会
造成变频器及制动单元运行异常、发生故障、降低使用寿命，乃至发生设备损
坏、人身伤亡等事故！

                     DBKU 系列制动单元 使用手册
1. 产品介绍
1.1 制动单元型号说明
1.2 制动单元系列型号
型号 电压等级
(V)
功率等级
（KW）
额定电流
（A）
峰值电流
（A）
最小制动
电阻(R)
DBKU-30-A 380
L: 22-45
30 50 23
H:18.5-30
DBKU-50-A 380
L: 55-90
50 100 13
H: 37-55
DBKU-110-A 380
L:110-160
110 150 6
H:75-110
DBKU-160-A 380
L:185-280
160 200 4
H:132-160
备注： H:重载型   L：轻载型
电压等级
A
B
380V
690V
产品系列号
制动单元
DBKU – 30 - A
额定电流
2  产品介绍
      DBKU 系列制动单元 使用手册
图 1-1  制动单元外观
适用机型：DBKU-30-A/DBKU-50-A
1.3 产品外观及说明
1.4 制动单元技术指标
电网电压 380V
电网频率 45～60Hz
制动方式 电压跟踪模式，电压滞回模式
反应时间 2ms
动作电压设定 620-730V 由键盘设定
滞环电压 由键盘设置
过压保护 DC 母线电压 850V
过流保护 额定电流的 2.5 倍
过载保护 通过峰值电流的持续时间不超过 25S
过热保护 85℃
状态指示 电源指示、制动状态指示、故障指示
安装场所 室内
环境温度 -10-40℃
制动单元的安装  3
                  DBKU 系列制动单元 使用手册
2. 制动单元的安装
2.1. 安装环境要求
本系列制动单元为壁挂式制动单元，应垂直安装，以利于空气流通散热。
选择安装环境时，应注意以下事项：